INDICAÇÃO Nº 231/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize estudos

visando à possibilidade de realizar, na UBS Nova Era, os seguintes reparos e

serviços:  Reparo no teto, manutenção do ar condicionado, conserto das

fechaduras das portas, troca das saboneteiras dos banheiros, troca dos

assentos dos banheiros, troca das dobradiças das portas, troca das fechaduras

da porta de lixo, troca do espelho do banheiro masculino, instalar ventilador

ou ar condicionado na sala de arquivo, reformar a brinquedoteca, realizar

reparo na porta da ginecologia, fazer reparos na pintura da parte interna e

retirar entulho na parte externa da UBS. Obs.: Fotos em anexo

JUSTIFICATIVA: A solicitação tem como objetivo

adequar as condições gerais da UBS, realizando os reparos e serviços

necessários para que a sua utilização possa ser feita de forma plena, tendo em

vista que diversas áreas da mesma necessitam de consertos e/ou melhorias.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 23 de fevereiro de 2023.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/03/2023

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 231/2023